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Сетка часов учебного плана

начального общего образования 

на 2018/2019 учебный год
(I-IV классы)

	Предметные области
	Учебные предметы


	I
	II
	III
	IV
	Всего

	
	
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год
	

	Русский язык и

литературное чтение
	Русский язык
	5
	165
	5
	175
	5
	175
	5
	175
	690

	
	Литературное чтение
	4
	132
	4
	140
	4
	140
	3
	105
	517

	Родной язык и

литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Литературное чтение на родном языке 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык (немецкий язык)
	-
	
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	210

	Математика и информатика
	Математика
	4
	132
	4
	140
	4
	140
	4
	140
	552

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	66
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	276

	Искусство
	Музыка 
	1
	33
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	138

	
	Изобразительное искусство
	1
	33
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	138

	Технология
	Технология
	1
	33
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	138

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	
	
	
	
	1
	35
	35

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	99
	3
	105
	3
	105
	3
	105
	414



	ИТОГО
	21
	693
	23
	805
	23
	805
	23
	805
	3108


Бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Междуреченская средняя общеобразовательная школа»

Учебный план на 2018– 2019 учебный год.

Основное общее образование (V- IX классы) по ФГОС

	Предметные области
	Учебные предметы
	V класс
	VI класс
	VII класс
	VIII класс
	IX класс
	За год

	
	
	неделя
	неделя
	неделя
	неделя
	неделя
	всего

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	
	
	
	
	
	

	
	Родная литература
	
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык (немецкий)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Второй иностранный язык
	
	
	
	0,5
	
	0,5

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика 
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно - научные предметы
	Биология
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	-
	2
	2
	4

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	-
	
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология 
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	0,5
	
	
	
	
	0,5

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	0,5
	1
	1
	2
	2
	6,5

	Факультативы, курсы по выбору
	Информатика 
	0,5
	1
	
	
	
	1,5

	
	Решение математических уравнений
	
	
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	
	Проектная деятельность
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Работа с текстом
	
	
	
	0,5
	0,5
	1

	
	      Итого:
	29
	30
	32
	33
	33
	157

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5 - дневной учебной неделе
	29
	30
	32
	33
	33
	157


Бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Междуреченская средняя общеобразовательная школа»

Учебный план на 2018– 2020 уч. г.
Cреднее общее образование (10 класс) по ФГОС

Универсальный  профиль

	Предметная
область
	Учебный
предмет
	Уровень изучения/ дополнительный предмет, курс по выбору *
	Количество часов за 2 года обучения
	10 класс
	11 класс

	
	
	
	
	Количество часов  в неделю
	Количество часов  в год
	Кол-во часов  в неделю
	Кол-во часов  в год

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Литература
	Б
	204
	3
	102
	3
	102

	Иностранные
языки
	Иностранный язык (немецкий язык)
	Б
	204
	3
	102
	3
	102

	Математика и информатика
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия
	Б
	340
	5
	170
	5
	170

	Естественные
науки
	Физика
	Б
	136
	2
	68
	2
	68

	
	Химия
	Б
	136
	2
	68
	2
	68

	
	Астрономия
	Б
	34
	0,5
	17
	0,5
	17

	Общественные науки
	История
	Б
	136
	2
	68
	2
	68

	
	Обществознание
	Б
	136
	2
	68
	2
	68

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	204
	3
	102
	3
	102

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	68
	1
	34
	1
	34

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные учебные предметы, элективные курсы
	Право
	ДП
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Биология
	ДП
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Информатика
	ДП
	68
	1
	34
	1
	34

	
	География
	ДП
	68
	-
	-
	2
	68

	
	Практикум по математике
	ЭК
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Работа с текстом
	ЭК
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Практикум по обществознанию
	ЭК
	68
	1
	34
	1
	34

	
	Решение химических задач
	ЭК
	34
	0,5
	17
	0,5
	17

	
	Физические явления
	ЭК
	34
	0,5
	17
	0,5
	17

	
	Биологические процессы
	ЭК
	34
	0,5
	17
	0,5
	17

	
	Индивидуальный проект
	ЭК
	68
	2
	68
	-
	-

	Максимальная учебная нагрузка обучающихся при 5-ти  дневной учебной неделе
	-
	2312
	34
	1156
	34
	1156


Базисный учебный план 

среднего общего образования 

бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Междуреченская средняя общеобразовательная школа»

на 2018-2019 учебный год 

Универсальное  обучение (11 класс)

	Учебные предметы
	Количество недельных учебных часов за один год обучения

	Обязательная часть
	11 класс

	учебные предметы 
	В неделю
	В год

	 Русский язык
	1
	34

	 Литература
	3
	102

	Иностранный язык (немецкий)
	3
	102

	Алгебра и начала математического анализа
	3
	102

	Геометрия
	2
	68

	Информатика и ИКТ
	1
	34

	История
	2
	68

	Обществознание (включая экономику и право)
	2
	68

	География
	1
	34

	Физика
	2
	68

	Химия
	2
	68

	Астрономия
	0,5
	17

	Биология
	1
	34

	Мировая художественная культура
	1
	34

	Технология
	1
	34

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	34

	Физическая культура
	3
	102

	Всего:
	29,5
	1003

	Компонент образовательного

учреждения:
	  4,5


	153

	               Элективные курсы:

 1. «Работа с текстом»

 2. «Решение математических задач»

 3. "Учимся писать эссе» 

4. Решение физических задач

5. Общие закономерности общей биологии

6. Решение химических уравнений
	1

1

1

0,5
0,5

0,5
	34

34

34

17
17

17

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5 - дневной учебной неделе.
	34


	1156


